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REFERENCE: S <“
PER/ZA/TO: Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit, PrisﬂgﬁT _ﬁ;? % ’ '
CC: z. Ardian Gjini, Kryetar i Komunés sé Gjakovés | 2% 70

QL5
NGA/OD/FROM: Gentiana Kadrijaj Agushi, Zyrtare pérgjegjése pen o, -;te%w 5 j
monitorimi zbatimin,e Planit pér Integritet née én,
c Clakevl I
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT | Raporti 6 (gjashté) mu§or fidhur me zbatimin e Planit pér
Integritet

Bazuar né Ligjin Nr. 08/L-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit dhe Udhézuesi pér
Monitorimin dhe Raportimin e Zbatimit t€ Planit té€ Integritetit i miratuar me vendimin numér
01/704/24 me daté 16.05.24 nga Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, zyrtar-ja pérgjegjése
pér monitorimin dhe zbatimin e Planit pér Integritet pér Komunén e Gjakovés, e eméruar me
vendimin nr. 01-112/02-12237, dt. 05.08.2024, sjell kété:

RAPORT

Bazuar né Udhézuesin Administrativ pér Monitorimin dhe Raportimin ¢ Zbatimit t& Planit pér
Integritet parashihet q¢ Zyrtari Pérgjegjés pér Monitorimin dhe Zbatimin e Planit té Integritetit
duhet t€ paraqes raport 6 (gjashté) mujor prané Agjencisé pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, mbi
epilogun e zbatimit té Planit té Integritetit.

Pér té pérmbushur detyrat dhe pérgjegjésité si zyrtare pérgjegjése pér monitorimin dhe zbatimin e
Planit t&€ Integritetit, menjéheré pas pranimit t€ vendimit pér ushtrimin e késaj detyre, jané
vendosur kontakte pérmes adresés elektronike dhe jané zhvilluar takime me té gjitha dikasteret ¢
Komunés sé Gjakovés, t€ pérfshira né Plan té Integritetit ¢ Komunés sé Gjakovés. Né
bashképunim me njésité pérgjegjése éshté plotésuar matrica mbi zbatimin dhe monitorimin e Planit
t€ Integritetit t€ Gjakovés, pér periudhén Shkurt — Shator 2024, e cila éshté e bashkéngjitur né kété
raport.

SHTOJCI:
1x1 Vendimi Nr. 01-112/02-12237, dt. 05.08.2024

Ix1 Matrica e plotésuar pér Monitorimin dhe Raportimin e Planit t& Integritetit.
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duhur té
inspektimeve

Mungesa
kapaciteteve
profesionale té

inspektoréve

Numér i
pamjaftueshém i
inspektoréve

Drejtoria pér ::: Inspektuese

Masae

Té sigurohet
plani vjetor i
inspektimeve
pér ¢gdo

fushé duke u
bazuar né
vlerésimin e
rrezikut,

Té sigurohet
numer i
mjaftueshém
i
inspektoréve
nga personeli
i brendshém
i komunés
ose
punésime té
reja

Njésia/zyrtari  Afatii

pérgjegjés

Drejtoria pér
Puné
Inspektuese

mem_.m pér
Menaxhimin
e Burimeve
Njerézore

realizmit

Né
vazhdimési

Deri né
tremujorin
e katér
2024

Veprimet e
ndérmarra

Eshté hartuar
planifikimi i
punés ne baza
tre, gjashte,
nénté dhe njé
vjetor pér té
gjithé drejtoriné.

Nuk ka nevojé
pér veprime.
Organizimi i
sektoréve brenda
Drejtorisé pér
Inspektime dhe
numri i
inspektoréve né
secilin sektor
éshté i
mjaftueshém.

Niveli i
realizmit

E realizuar

Eshtg
realizuar
planifikimi
pér vitin
2024, ge ne
nénté
mujorin e
pare. Nuk
&shté bere aq
sa duhet ne
metodén e
bazuar ne
rrezik.

Pjesérisht

Pjesérisht

mujore I cili
&shté
dérguar pér
publikim
nga drejtori
te zyrtaret
pérgjegjés
ne kabinetin
e kryetarit

Struktura
faktike
organizative
dhe lista e
népunésve.

Ndryshimi i
bazés ligjore
nga niveli
gendrore pa
konsultime
paraprake, si
dhe mungesa e
bashképunimit
ngaanae
inspektoreve
gendror.

Trajnime t&
pamjaftueshme
ne fushén e
L .. .—_4 2 . s

Nuk ka

Rekomandimet

Trajnimi i
udh&hegésve
dhe koordinimi
1 punés ne mes
Inspektoreve ne
komune dhe
atyre ne nivel
gendror,

Organizimi i me

trajnimeve nga
IK AP pér fushat

perkateése

Nuk ka
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Drejtoria pér Arsim
Fushae  Pérshkrimii Masae  Njésia/zyrtari Afatii Veprimet e ndérmarra Niveli i
Rrezikut  Rrezikut propozuar pérgjegjés realizmit realizmit
Drejtoria e Arsimit e ka E
ARSIMI Planifikimii T&sigurohet Drejtoriae  Deriné planifikimin vjetor pér realizuar
PUBLIK shérbimeve planifikimi  Arsimit tremujorin personelin, prokurimin
arsimorejo  shérbimeve e trete 2024 dhe buxhetin.
adekuat dhe arsimore Kemi shtuar edhe staf
: At s m_wﬂmmm m_.mmmm.crum. mm_mﬁmhﬁ
paefektshém nevojat Wmmm””ﬁ%ﬂﬂﬂﬁﬂw%
aktuale pér orientim né Karrieré si
dhe koordinator pér
sigurimin e cilésisé.
Inspektimet  Té hartohet  Drejtoriae Né
epa planii Arsimit
. m mmgm = spek . 5 3
té procesit  dhe
mésimor bikéqyrja e
zbatimit t& tij

Mietet e
ifikimit
Kérkesat e
DKA-sé né
burimet
njerézore
pér inicimin
e procedurés
sé rekrutimit
dhe linkun e
konkursit.
Kérkesat né
zyrén e
prokurimit
sipas planit
vjetor té
prokurimit
harmonizuar
me buxhetin
vjetor té
DKA - sé.

Nga vizitat e

inspektoratit
P Y

Népér

Véshtirésité

Hapjae
konkurseve
disa heré si
pasojé e
mungesés sé
kuadrove té
kualifikuara
pér lénde té
caktuara,

Paragitja e
nevojave té
reja pér
shtimin e
numrit té
asistenteve

pér ENV.

Rekomandimet

Né mungesé
t& kuadrove té
kualifikuar
oréte
humbura té
mbulohen me
mésimdhénés
me kualifikim
té pérafért.

Té béhet
pérpjekje e
vazhdueshme
pér shtimin e
kodeve pér
asistente t&
FNV dhe
késhilltar pér
orientim né
karrieré.

Té sigurohen
nga MASHT
minimum 6
inspektoré té
Komunén e
Gjakoveés
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Drejtoria pér Shérbime Publike
S = i " - e =

SHERBIMET Efikasitetit, rejtoria  N&
PUBLIKE ' efektivitetit, mxﬁnmuraﬂa wﬁﬁ&% -vazhdimési nmméaamﬁ
cilésia dhe si dhe pér ndryshme te
ansparencés mﬁ&mﬁn_u mrm_.g cilat

ndérlidhen
né ofrimin e mbmugmn tyre mrmugme
shérbimeve  pérkatése publike si¢
publike publike. jané

gmﬂﬁﬁé@
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KOMUNIKIMI Mungesae  Té rritet Zyraper ~ Né Jané ndérmarré (¢ Pjesérisht  hutps:/derks- qytetaréve pér té
ME PALETE  transparencés transparenca Informim - vazhdimési gjithave hapet e gov.netgiakove/  gené pjesé e
JASHTME TE dhe dhe té an&.éﬁa dhe t& vendimmarrjes
konsulti : omosdoshme pér vazhdon té mbetet
INTERESIT e ﬁm._wmgmgm merren masa {5 Biinr yletarctn 26 nivel &
; .. pér ; takimet e pakénagshém dhe
jashtme t& konsultime konsultimeve shqetésues pér
interesit gjaté  me palé t& publike. Pérveg komunén.
hartimit t& jashtme t& njoftimeve né
rregulloreve e . kanalet zyrtare dhe
dhe buxheteve  zhvilli mﬂﬂm né rrjetet 88&« ﬁ
komunale komuncs o
rregulloreve jané ftuar edhe
komunale pérmes grupeve né
dhe té viber dhe fiesa té
buxhetit veganta pér grupe té
: S y ndryshme té
(postimi 1 interesit. N& kété
projekt- drejtim &shté
rregulloreve intensifikuar
né ueb fage, bashképunimi edhe
inicimi i me kryetaréte
S Késhillave lokal.
mEm.Eﬂm.
fokus grupe
etj.)
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